044/2017 - Processo nº 5.535/2017 - Fundação de Esportes de Corumbá e a empresa Potencial Comércio
e serviços Eireli - EPP, com CNPJ: 18.729.614/0001-74.

Objeto: Referente a despesa com aquisição de material de limpeza de piscina em atendimento a Fundação de Esportes de Corumbá, estabelecida no Município de
Corumbá/MS.

VALOR: R$ 5.280,00 (Cinco mil duzentos e oitenta reais), conforme Processo Nº 222.800/2017 e Nota de empenho n° 260/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 10(dez) dias úteis, conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento pelo
fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

044/2017 - Processo nº 5.535/2017 - Fundação de Esportes de Corumbá e a empresa Milton Cesar de
Arruda Paulo - ME, com CNPJ: 25.072.403/0001-77.

Objeto: Referente a despesa com aquisição de material de limpeza de piscina em atendimento a Fundação de Esportes de Corumbá, estabelecida no Município de
Corumbá/MS.

VALOR: R$ 107,50 (Cento e sete reais e cinquenta centavos), conforme Processo Nº 222.807/2017 e Nota de empenho n° 269/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 10(dez) dias úteis, conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento pelo
fornecedor.

[...]

044/2017 - Processo nº 5.535/2017 - Fundação de Esportes de Corumbá e a empresa Siméia a. H. M.
Mustafá. - CNPJ: 24.602.765/0001-60.

Objeto: Referente a despesa com aquisição de material de limpeza de piscina em atendimento a Fundação de Esportes de Corumbá, estabelecida no Município de
Corumbá/MS.

VALOR: R$ 16.729,40 (Dezesseis mil e setecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos), conforme Processo Nº 222802/2017 e Notas de empenho n° 266, 267 e
268/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 10(dez) dias úteis, conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento pelo

[...]

Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 04/2017, em mais 02 (dois) meses, conforme justificativa apresentada pela Secretaria
Municipal de Educação, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: Fica o valor do Contrato Administrativo de nº 04/2017 acrescido no quantum de R$ 25.800,17 (vinte e cinco mil, oitocentos reais e dezessete
centavos) correspondendo a 16,09% do valor inicialmente contratado, conforme justificativa e planilha orçamentária apresentada pela Secretaria Municipal de
Educação, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

Cláusula Terceira:

[...]

PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA-ME, estas já qualificadas anteriormente e ambos e abaixo-assinados, resolvem aditar o Contrato nº 019/2016 -
SEMED, entre eles firmado, e o fazem segundo as cláusulas e condições que se seguem:

Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é acrescer em R$ 86.866,79 (oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e nove
centavos), equivalente a 18,19% (dezoito vírgula dezenove por cento), o valor originalmente pactuado no Contrato Administrativo ora aditado, em virtude das
justificativas constantes às folhas 390/399 do Processo nº 45711/2015 - Tomada de Preços nº 13/2016, de 21/07/2016.